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Nr. Titulli i Projektit Shkencor 
Bartësi primar i 
Projektit 

Vendi ku do të 
realiziohet projekti 
shkencor 

Viti i 
realizimit të 
projektit 

Lloji projektit 
shkencor 

Financimi i Projektit 

1. 
 
Aplikmi I lidokaines intravenoze per analgezion periopertor dhe 
postoperator 

Ass. Rajmonda 
Nallbani 

SHSKUK- PRISHTINE 2018-2020 Prospective, 
randomized, clinical 
trial 

Vetanak 

2. 

 
Study of bioconversion of chlorogenic acid, a natural phenolic 
molecule by various lichen associated bacteria. Focus on 
metabolites issuing from oxidative processes. Study by 
electrochemical techniques  and LC-UV/VIS-MS 

Prof. Sophie 
Tomasi 
Prof.Marie-
Laurence Abasq 
Prof. Dashnor 
Nebija 

Rennes, France 
Prishtine, Kosove 

ongoing PhD Thesis 
Sipervision 
Research Project 

French Embassy in Kosovo 
UMR CNRS ISCR 6226 Corint 
Rearch Unit, France  

3. 
Vlerësimi i sasasisë së kripës të konsumuar përmes ekskretimit 
të natriumit në urinën 24 orëshe te qytetarët e Kosovës” 
 

Ass. Dr Lindita 
Maxhuni 

FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
 

2019 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual 

4. Prevalence of chronic disease risk factors and specific health 
determinants in a transitional country-The case of Kosova 

Ass.dr.Sanije 
Gashi 
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
Universiteti i Zagrebit 

 Projekt shkencor për 
PhD  

Perkrahur nga Ambasada 
Franceze,IKSHPK, 

5. Determinants of asthma prevalence and wellbeing in children 
with asthma in Kosova 

Ass.dr.Valbona 
Zhjeqi 
 
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
-Universiteti Mjekësor i 
Vjenës 
 

2009-2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Perkrahur nga Ministria e 
punëve të jashtme e Austrisë, 
OEAD. 

6. Efficacy and Safety of Travoprost and Timolol Fixed 
Combination Compared to Travoprost in Patients with Primary 
Open Angle Glaucoma and Ocular Hypertension 

Ass.dr.Gentian 
Hoxha, Dr.sc. 
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 

 

2017 Projekt shkencor Individual 

7. Satisfakcioni i pacientëve me shërbimet spitalore publike dhe 
private. 

Rina Hoxha - FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
 

2015 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual – Privat 
 

8. Korelacioni në mes të nivelit të plumbit në gjak, aktivitetit të 
enzimës Dehidrataza e acidit delta-aminolevulinik dhe 
koeficientit të intelegjencës te fëmijët e qytetit të Mitrovicës 

Ass. Dr Drita 

Zogaj 

FM-UP “Hasan 

Prishtina” 

2015 Projekt shkencor për 

PhD 

Individual 

9. Nje model emprik I qasjes ne sherbime shendetesore, 
shpenzimet shendetesore dhe varferimi ne Kosove.  

Fatime Arenliu 
Qosaj MPH,  
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
–Helmholtz Zentrum, 
München  
– Center for 
International Health 
München 

2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Perkrahur nga KSA, NIPH and 
MOH 

10. Polyfollicular syndrome at acne patients Prof.Dr.Aferdita 
Krasniqi-Daka 

- SHSKUK 
- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
 

2014 
2015 

Projekt shkencor për 
PhD 

Individual – private 



11. Changes in skin and thyroid gland autoimmune diseases  Antigona Begolli 
Gerqari, PhD 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
; and Medical University 
of Tirana  

2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual – private  

12. Study of the efficacy of several protocols in the treatment of 
various forms of onychomycosis. 

Ass.Dr. Laura 
Pajaziti Mr.Sc. – 
PhD candidate;  
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
 

2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual - privat 

13. Comparison of laboratory and clinical effectiveness of various 
antimycotics in fungal agents that cause skin mycosis  

Ass.Dr.Allma 
Koçinaj mr.sc., 
University of 
Prishtina 

- IKSHP 
- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
UHC “Mother Theresa” 
–Tirana 

2013/2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual - Private 

14. Evaluation of antimicrobic and cytotoxic effect of different 
endodontic irrigants and medicaments 

Ass.Dr.Donika 
Bajrami 
 

- FM-UP “Hasan 
Prishtina” 
Haccetepe University - 
Ankara, Turkey.   

2012-2014 Projekt shkencor për 
PhD 

Individual 

 


